CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh Phúc

BIÊN BẢN HỌP
 BAN ĐẠI DIỆN CHA MẸ
 HỌC SINH TRƯỜNG MẦM NON ……………
  Giữa năm học 20…. – 20….

- Thời gian: …. giờ …. phút, ngày …. tháng …. năm 20….
- Địa điểm: ………………Trường Mầm non………………….., huyện ……………., tỉnh ……………….
- Thành phần:
 + Ban đại diện cha mẹ học sinh trường: ……. người
 + Khách mời: Hiệu trưởng, các Phó hiệu trưởng Trường Mầm non …………..
 + Tổng số thành viên tham dự: ... người. Có mặt: … người. Vắng: … người
- Chủ tọa: Ông/Bà …………… - Trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh Trường Mầm non ………………
- Thư ký: Ông/Bà………………….- …………………………..
NỘI DUNG
	1. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ học kỳ I và phương hướng nhiệm vụ học kỳ II, năm học 20…. - 20….
Học kỳ I năm học 20… - 20.... Trường Mầm non …………….. đã làm tốt công tác tuyên truyền tới các ban ngành đoàn thể địa phương và các bậc phụ huynh để duy trì ổn định về quy mô trường, lớp.
Tổng số lớp, nhóm: …. nhóm lớp với ……. trẻ. Trong đó:
- Nhà trẻ: ……. trẻ
- Mẫu giáo: …… trẻ
- Nhà trường thực hiện tốt công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi. Từ đó giao kế hoạch huy động cụ thể số cháu cho từng nhóm lớp.
	- Tuyên truyền và tổ chức tốt ngày khai giảng năm học cũng như các ngày hội, ngày lễ và các hội thi cấp trường.
- Lấy việc nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ là biện pháp trọng tâm để duy trì và phát triển số lượng.
1.1. Chất lượng nuôi dưỡng
	- Nhà Trẻ: .......nhóm với ....../...... cháu đạt tỷ lệ .........% trẻ ăn tại trường, chế độ ăn 2 bữa chính 1 bữa phụ (sữa bột), mức ăn ...........đ/ngày/trẻ, lượng Kalo đạt ........ Kcal = ........% nhu cầu cả ngày.
- Mẫu giáo: .......... lớp với ........./......... cháu đạt tỷ lệ .........% trẻ ăn tại trường, chế độ ăn 2 bữa chính 1 bữa phụ (sữa bột), mức ăn ............đ/ngày/trẻ, lượng Kalo đạt .......... Kcal = .........% nhu cầu cả ngày.
1.2. Chăm sóc bảo vệ sức khỏe và đảm bảo an toàn
- Nhà trường triển khai tới toàn thể CBGVNV công tác chăm sóc, nuôi dưỡng và đảm bảo an toàn cho trẻ. .......% trẻ được theo dõi cân nặng và chiều cao bằng biểu đồ phát triển. Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng giảm từ .....-.....%.
+ Nhà trẻ: 	SDD thể nhẹ cân: ..../.......trẻ đạt .......%
		SDD thể thấp còi: ....../...... trẻ đạt .....%
+ Mẫu giáo: SDD thể nhẹ cân: ....../......trẻ đạt .......%
		SDD thể thấp còi: ....../..... trẻ đạt ......%
- Đảm bảo an toàn tuyệt đối về vệ sinh an toàn thực phẩm, không để xảy ra ngộ độc thực phẩm trong năm học. Thực hiện tốt khâu tổ chức ăn, động viên trẻ ăn hết xuất, góp phần giảm tỷ lệ trẻ bị suy dinh dưỡng.
- Thực hiện nghiêm túc lịch vệ sinh trường lớp, vệ sinh cá nhân, không để xảy ra dịch bệnh trong trường. Quản lý trẻ chặt chẽ, kịp thời phát hiện những cháu ốm đột xuất để phối hợp với gia đình điều trị kịp thời.
	- ...........% số trẻ được rửa mặt, rửa tay dưới vòi nước sạch bằng xà phòng, trẻ có thói quen rửa tay trước, sau khi ăn và sau khi đi vệ sinh.
	- Đảm bảo an toàn tuyệt đối về thể chất, tinh thần cho trẻ khi đến trường.
1.3. Chất lượng giáo dục
- Các nhóm lớp đã thực hiện chương trình theo đúng thời khóa biểu 1 ngày của trẻ, đảm bảo nội dung kiến thức cho trẻ.
- Nhà trường có …….. giáo viên đạt giáo viên dạy giỏi cấp trường.
- Học kỳ I, nhà trường đã tổ chức các hoạt động như khai giảng, tết trung thu, ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, mừng lễ Noel.
- Trẻ khỏe mạnh, phát triển tốt về các mặt đức, trí, thể, lao, mỹ
- Trong học kỳ I năm học 20...... - 20..... nhà trường làm tốt công tác vận động tài trợ xã hội hóa giáo dục.
II. Báo cáo kết quả chương trình hoạt động của Ban ĐDCMHS trường học kỳ I và phương hướng nhiệm vụ học kỳ II năm học 20…. – 20….
1. Báo cáo kết quả học kỳ I
Học kỳ I năm học 20.... – 20.... BĐDCMHS đã tham gia các hoạt động của nhà trường như ngày lễ khai giảng, tết trung thu, ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, Mừng lễ Noel tại các điểm trường.
Phụ huynh học sinh đã góp ngày công lao động xây dựng khu phát triển thể chất và vườn rau cho trẻ.
Một số phụ huynh đã đóng góp tích cực trong các hoạt động của nhà trường.
* Báo cáo thu chi các khoản thu thỏa thuận và vận động tài trợ học kỳ I, năm học 20..... – 20.......
	Stt
	Khoản thu
	Mức thu
	Tổng thu HKI
	Tổng chi HKI
	Còn lại
	Ghi chú

	1
	Chăm sóc bán trú
	...........đ/tháng
	...................đ
	...................đ
	...................đ

	2
	Vệ sinh trường, lớp, khu vệ sinh
	...........đ/tháng
	...................đ
	...................đ
	...................đ

	3
	Tiền nước uống
	...........đ/tháng
	...................đ
	...................đ
	...................đ

	4
	Tiền mua sắm dụng cụ, đồ dùng phục vụ nấu ăn và đồ dùng cho học sinh bán trú
	.............đ/năm
	...................đ
	...................đ
	...................đ

Trong học kỳ I, Ban ĐDCMHS cùng nhà trường đã huy động ủng hộ tài trợ từ các bậc phụ huynh, các nhà hảo tâm tài trợ bằng hiện vật và tiền mặt với số tiền là ........................đ. Trong đó:
* Ủng hộ tài trợ bằng hiện vật: .....................đ
* Ủng hộ tài trợ bằng tiền mặt: .....................đ
- Sửa lại bàn bếp theo quy định bếp ăn 1 chiều, ốp lát khu sơ chế các điểm trường, xây nhà để ga là ………………….đ
- Làm mái che cho xe đẩy chuyển thức ăn lên các phòng học, làm cửa chắn, mái che nhà để ga, hàn tôn: ……………….đ
 Còn lại ..................đ chuyển sang nội dung của học kỳ II.
2. Phương hướng nhiệm vụ học kỳ II
* Đ/c ......................... - Hiệu trưởng nhà trường triển khai một số văn bản sau:
.....................................................................................................................
.....................................................................................................................
.....................................................................................................................
.....................................................................................................................
+ Mức học phí học trực tiếp đối với cơ sở giáo dục mầm non như sau:

	Khu vực
	Nhà trẻ
	Mẫu giáo

	Thành thị
	................đ
	................đ

	Nông thôn
	................đ
	................đ

	Vùng dân tộc thiểu số và miền núi
	................đ
	................đ

+ Mức học phí học trực tuyến (học online) bằng …..% mức học phí học trực tiếp.
+ Vùng áp dụng mức thu học phí:
Vùng thành thị: Học sinh có đăng ký thường trú tại các phường của thành phố …………… và thành phố …………..
Vùng nông thôn: Học sinh có đăng ký thường trú tại các xã, thị trấn của các huyện (trừ các xã vùng dân tộc thiểu số và miền núi của huyện …………) và các xã của thành phố ………….., thành phố ………………...
Vùng dân tộc thiểu số và miền núi: Học sinh có đăng ký thường trú tại các xã: …………., ………….., của huyện …………….
+ Thời gian thu học phí: ………. tháng, năm học 20…. – 20…...

- Thông báo lịch tổ chức chuyên đề cấp huyện và lịch nghỉ giữa học kỳ I:
+ Tổ chức chuyên đề cấp huyện: Sáng ngày …./…./20….
+ Lịch nghỉ giữa học kỳ I, năm học 20….. - 20…..: Ngày …./…./20….
* Ông trưởng ban ĐDCMHS triển khai một số nội dung học kỳ II
- BĐDCMHS tổng hợp số tiền tài trợ của học kỳ II còn ...........đ, kế hoạch sẽ tài trợ sửa chữa đồ dùng đồ chơi tại các điểm trường cho các cháu.
- Phối hợp với nhà trường tổ chức các ngày hội ngày lễ cho các cháu: Tết nguyên đán, 08/03, lễ ra trường cho học sinh 5 tuổi, ngày tổng kết năm học và tết thiếu nhi 01/06.
Tổ chức lễ hội mùa xuân cho trẻ có các hoạt động văn hóa văn nghệ, gói bánh chưng ngày tết, tặng quà cho các học sinh có hoàn cảnh khó khăn ở các điểm trường. Cụ thể như sau:
+ Ngày ..../...../20.....: Chuẩn bị các điều kiện để gói bánh chưng như gạo, đậu, lá dong, nồi, củi, vị trí luộc bánh.
+ Ngày ..../...../20.....: Từ .....h......’ tất cả các điểm trường tổ chức gói bánh chưng cho trẻ, huy động lực lượng phụ huynh của các điểm trường đến tại điểm trường để gói bánh chưng.
+ Ngày ..../...../20.....: Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ chào mừng mùa xuân tại các điểm trường.
- Tổng kết kinh phí hoạt động của Ban đại diện CMHS trường.
3. Ý kiến của hội nghị
- Ông/Bà ……………………..: Nhất trí với nội dung triển khai của ông trưởng ban đại diện CMHS.
- Ông/Bà ……………………..: Nhất trí với các nội dung trên, yêu cầu trưởng ban đại diện CMHS đề nghị với nhà trường tổ chức nhiều các hoạt động trải nghiệm cho trẻ được hoạt động.
……% nhất trí nội dung triển khai
Hội nghị kết thúc vào hồi …..giờ….. phút cùng ngày. Biên bản được thông qua, ………% các thành viên có mặt trong Hội nghị nhất trí ý kiến trên./.

THƯ KÝ

…………………

	TM.BAN ĐẠI DIỆN CMHS TRƯỜNG TRƯỞNG BAN

[bookmark: _GoBack]

……………………